
I historisk Skt. Petersborg-
møde  kortlægger  de  russiske
og
kinesiske  premierministre  en
»win-win«-vision  for
fremtiden
7. nov., 2016 – Under et møde i dag i Skt. Petersborg til det
21.  ordinære  møde  mellem  russiske  og  kinesiske
regeringsledere,  fremlagde  den  kinesiske  premierminister  Li
Keqiang og den russiske premierminister Dmitry Medvedev en
vision  for  »win-win«-samarbejde  omkring  styrkelse  af  deres
strategiske partnerskab, gennem en utrolig række bilaterale
samarbejdsaftaler.

Efter  indbyrdes,  private  drøftelser  fik  de  to  ledere
tilslutning af regeringsministre og -viceministre, så vel som
af  administrerende  direktører  for  betydningsfulde,  russiske
selskaber, der underskrev aftaler med kinesiske regeringsfolk.
Energi (inklusive atomkraft), handel og investering, videnskab
og  teknologi,  kultur,  infrastrukturbyggeri  og
samarbejdsaftaler  omkring  sikkerhed/antiterror  blev
underskrevet.

»Vi har drøftet praktisk talt alle hovedspørgsmål inden for
økonomi, investering og socialt samarbejde mellem vore lande«,
sagde  Medvedev  i  pressekonferencen,  der  fulgte  efter  det
bilaterale  møde.  »Rusland  og  Kina  er  forbundet  gennem
strategisk partnerskab og samarbejde. Vi er virkeligt venner.
Vi deler et fælles synspunkt på mange globale spørgsmål«,
arbejder sammen i mange multilaterale organisationer – FN,
G20, BRIKS og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), »og vi
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implementerer  store  projekter,  inklusive  at  bringe  den
Eurasiske  Økonomiske  Union  og  det  Nye  Økonomiske
Silkevejsbælte  ind  på  linje  med  hinanden.«

De ordinære møder, der afholdes mellem de to regeringsledere,
sagde Medvedev, »er virkelig helt originale, på den måde, at
vi ikke har sådanne mekanismer på plads med noget andet land.
De  opfylder  den  meget  vigtige  funktion  at  give  konkret
substans til vore relationer, og tilbyder os muligheden for at
drøfte  lovende  projekter  som  en  del  af  vores  omfattende
partnerskab og strategiske samarbejde.«

I et interview med TASS, udgivet 6. nov., lå Li Keqiangs
udtalelser på linje med Medvedevs, hvor han understregede, at
Kinas  og  Ruslands  samarbejde  i  organisationer  som  APEC
(Økonomisk  samarbejde  mellem  asiatiske  lande  og
Stillehavslande), BRIKS og G-20, »er af stor betydning for
promoveringen af den globale økonomis vedvarende, økonomiske
genrejsning, forbedring af den globale, økonomiske styrelse og
opbygning  af  en  innovationsbaseret,  dynamisk,  gensidigt
afhængig og inkluderende, global økonomi«. Som medlemmer af
FN’s Sikkerhedsråd, tilføjede han, gør de begge en betydelig
indsats for at sikre, at formålene og principperne i FN’s
charter  og  »grundlæggende  regler  for  internationale
relationer« respekteres, »for at finde politiske løsninger til
de presserende internationale og regionale problemer, og for
at fremme en mere fair og afbalanceret verdensorden«.

Som  tegn  på  dybden  af  deres  samarbejde,  annoncerede  den
russiske premierminister, at han og Li aftalte at oprette en
femte, inter-guvernemental kommission, der vil tage sig af
samarbejde  mellem  Ruslands  Fjernøsten  og  Kinas  nordøstlige
regioner. I sine bemærkninger til TASS havde Li understreget
betydningen  af  at  gå  videre  end  til  regeringsniveauet  og
udvide samarbejdet til interregionalt niveau. Etableringen af
denne nye kommission, sagde Medvedev, »er bevis på rækkevidden
af  vores  praktiske  samarbejde.  Den  globale,  økonomiske
situation er langt fra at være ligefrem i dag, og dette har



også påvirket vores bilaterale balance. Vi har forberedt en
stor  pakke  af  dokumenter,  der  reflekterer  den  nuværende
tistand  i  vores  partnerskab  og  signalerer  nye  stadier  i
udviklingen af båndene mellem vore lande inden for handel,
økonomi, samfundsmæssige og humanitære spørgsmål«.

Li  bekræftede,  at  samarbejde  inden  for  handel  og  økonomi
mellem de to lande vil blive »omfattende udviklet. Det er
nødvendigt  at  træffe  forholdsregler  for  at  genoprette  og
udvide  bilateral  handel,  og  samtidig  opmuntre  gensidige
investeringer og samarbejde om produktion«. Kina, sagde han,
byder  velkommen  investeringer  fra  »stærke  virksomheder  fra
Rusland  …  Det  er  vigtigt  at  etablere  betydningsfulde
strategiske projekters ledende rolle«, og samtidig støtte de
små og mellemstore virksomheders deltagelse.

Foto: Den kinesiske premierminister Li Keqiang og den russiske
premierminister Dmitry Medvedev møder pressen i fællesskab i
Skt. Petersborg, Rusland, den 7. nov., 2016.


